
 

 

 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika  T/ +420 387 774 601  F/ +420 387 774  786  www.frov.jcu.cz  

Vyřizuje: doc. Ing. Martin Kocour, Ph.D.  
 

č.j. JU/09/02415/22              Vodňany, 26. dubna 2022 
 
 
 
 

Opatření děkana č.  6/2022 
Realizace výuky a ověřování znalostí u kombinované formy studia 

 

1) Od akademického roku 2022/2023 bude výuka, tzv. skupinové konzultace, u verzí předmětů pro 
kombinovanou formu na všech stupních studia probíhat v pátek a v sobotu. Výuka nebude 
rozvrhována ve dnech, na které připadne státem uznaný svátek (státní svátek). 

2) Ověřování znalostí studentů kombinovaného studia (např. psaní dílčích zápočtových testů, 
skládání zápočtů a zkoušek) v období výuky dle harmonogramu příslušného akademického roku 
může být realizováno pouze v termínech rozvrhovaných pro příslušný předmět. Ověřování 
znalostí studentů (skládání zápočtů a zkoušek) u předmětů pro kombinovanou formu studia a 
garantovaných osobami s pracovním úvazkem na FROV JU ve zkouškovém období může být 
rozprostřeno do celého pracovního týdne a sobot. Nicméně alespoň jeden termín příslušného 
předmětu pro daný semestr musí být v IS STAG vypsán na pátek a jeden na sobotu.           

3) Rozvrhář fakulty při přípravě rozvrhů bude postupovat tak, aby v maximální míře vyhověl 
požadavkům vyučujících s ohledem na den a čas výuky, zároveň však bude dohlížet, aby 
rozložení výukových dní rozvrhovaných předmětů vyučovaných osobami s pracovním úvazkem 
na FROV JU v daném semestru, případně mezi dvěma po sobě jdoucími roky, bylo rovnoměrně 
rozloženo na oba dny (pátek i sobotu). To neplatí, pokud některý z vyučujících sám upřednostní 
výuku o sobotách. 

4) Vyučující jsou povinni výuku či ověřování znalostí studentů o sobotách vykázat ve výkazu práce. 
Musí být také dodržena zásada, že týdenní rozvrh práce (včetně práce v sobotu), nepřekročí 
sjednanou pracovní dobu. Za práci v sobotu (§118 zákoníku práce) přísluší vyučujícímu dosažená 
mzda a příplatek ve výši 25 % průměrného výdělku (viz čl. 16 Mzdového předpisu JU). 
Zaměstnanci zároveň dbají i dalších ustanovení v opatření děkana FROV JU o stanovení, 
rozvržení a zabezpečení evidence pracovní doby.   

 
 

 
 
        prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D. 
                      děkan FROV JU 

 

 

http://www.frov.jcu.cz/

